
17/04/2023, 16:08 Locamail:: Mail

De FRANCISCO ARAÚJO <fbcomerciovendas@outlook.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 17/04/2023 16:05

• PROPOSTA CONSOLIDADA ACARAU.pdf (~332 KB)

Boa tarde!
Proposta consolidada assinada digitalmente, Pregão Eletrônico N? 1703.01/2023 SRP, lote 02.

Atte.,
FB Comércio de Prod. e Equip. Hospitalar.
CNPJ: 21.116.490/0001-66
Contato: (85) 99633-4359 - (85) 98800-5784 
(85) 3232-3509
E-mail: fbcomerciovendas@outlook.com

ttps://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=2753&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:fbcomerciovendas%40outlook.com
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:fbcomerciovendas%40outlook.com
seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D2753%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO: 1703.01/2023SRP

SELEÇÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGISTRO DE
PREÇO VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE

CONSUMO E INSTRUMENTAL
’ : ODONTOLÓG1CO, VISANDO

ATENDER AS NECESSIDADES
DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO
DE ACARAÚ/CE

DATA DA ABERTURA: 17/04/23 ÀS 09:00

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

DADOS DESTA PROPONENTE:

NOME EMPRESER1AL: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME 

NOME FANTASIA: FB DISTRIBUIDORA
' ENDEREÇO: RUA: AGUAPÉ, 255. BAIRRO: JOQUÉI CLUBE tel; (85) 3232-3509 

FORTALEZA-CE.
CNPJ: 21.116.490/0001-66 CGF: 06.394.265-8
DADOS BANCÁRIOS: B. BRASIL: AG: 3296-4 C/C: 33787-0

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA:

LOTE 2

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND MARCA QTD
VLR UNIT. 

RS
VLR TOTAL 

RS

1 Abridor de Boca UND MAQU1RA 30 RS 3,80 RS 114,00

2 Afastador de Farabeuf UND GOLGRAN 30 RS 17,30 RS 519,00

3 Afastador de Minesota UND GOLGRAN 30 RS 11,35 RS 340,50

4 Alavanca seldin (conjunto com 3 
peças] UND GOLGRAN 100 RS 110,00 RS 11.000,00

S Alveolótomo UND GOLGRAN 50 RS 90,05 RS 4.502,50

6 Aplicador duplo de hidróxido de cálcio UND PRATA 200 RS 7,95 RS 1.590,00

7 Bandeja para exame clínico tam. 22 x 
12 x 1,5 cm

UND GOLGRAN 300 RS 32,00 RS 9.600,00

8 Bandeja funda para cirurgia tamanho 
médio 20 x 30 UND GOLGRAN 100 RS 70,00 RS 7.000,00

9 Broqueiro plástico com tampa e três 
divisões (tipo placa de petri) UND LYSANDA 50 RS 21,00 RS 1.050,00

10
Brunidor n® 6 para restaurações de 

amálgama UND GOLGRAN 200 RS 12,59 RS 2.518,00

11 Brunidor ovo de pato para
restaurações de amálgama UND GOLGRAN 200 RS 12,59 RS 2.518,00

12 Cabo de bisturi n® 3 UND GOLGRAN 100 RS 9,70 RS 970,00

13 Cabo para espelho n® 16 acoplávei ao 
espelho bucal plano n» 5 UND GOLGRAN 400 RS 6,30 RS 2.520,00

14
Caixa inox com tampa para 

acondicionamento de instrumental 
com tamanho 36 x 22 x 9 cm

UND GOLGRAN 100 RS 110,00 RS 11.000,00

15

Caixa inox com tampa para 
acondicionamento de instrumental 

com tamanho 18 x 08 x 05 cm, 
perfurada p/

UND GOLGRAN 100 RS 72,60 RS 7.260,00

16 Caixa inox com tampa para acondion. 
de instrum. Tamanho 18 x 08 x 05 cm UND GOLGRAN 100 RS 80,00 RS 8.000,00

17 Cinzel reto para osso UND PRATA 100 RS 16,35 RS 1.635,00

Rua Aguapé, 255 - Jóquei Clube - Fortaleza - CE - CEP: 60.510-077 
FONE: (85) 3232.3509 - CNPJ: 21.116.490/000166 - CGF: 06.394.265-8

E-maih fbcomerciovendas<@>outlook.com

outlook.com


Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

18 Colgaduras UND GOLGRAN 150 RS 735 RS 1.102,50

19
Conjunto de condensadores 

hollemback n® 1,2 e 6 CONJUNTO CASSIFLEX 200 RS 16.00 RS 3.200,00

20 Cureta (colher) de dentina n® 17 UND PRATA 100 RS 7,98 RS 798,00

21 Cureta (colher) de dentina n® 18 UND PRATA 100 RS 7,98 RS 798,00

22 Cureta (colher) de dentina n® 19 UND PRATA 100 RS 7,98 RS 798,00

23 Cureta alveolar (cirúrgica) UND PRATA 100 RS 10,35 RS 1.035,00

24 Cureta de Molt num. 09 UND PRATA 60 RS 39,20 RS 2.352,00

25 Cureta periodontal universal UND GOLGRAN 100 RS 16,45 RS 1.645,00

26 Cureta periodontal n® 5-6 UND GOLGRAN 100 RS 16,45 RS 1.645,00

27 Cureta periodontal n2 7-8 UND GOLGRAN 100 RS 16,45 RS 1.645,00

28 Cureta periodontal n® 11-12 UND GOLGRAN 100 RS 16,45 RS 1.645,00

29 Cureta periodontal n® 13-14 UND GOLGRAN 100 RS 16,45 RS 1.645,00

30 Descolador de Molt UND PRATA 60 RS 38,00 RS 2.280,00

31 Esculpidor de hollemback 3S UND PRATA 200 RS 7,98 RS 1.596,00

32 Esculpidor discóide e cleóide UND GOLGRAN 100 RS 14,40 R$ 1.440,00

33 Espandex adulto e infantil CONJUNTO LYSANDA 30 RS 13,50 RS 405,00

34 Espátula de inserção n® 01 UND GOLGRAN 100 RS 15,65 RS 1.565,00

35 Espátula n® 24 UND GOLGRAN 100 RS 15,65 RS 1.565,00

36 Fórceps n® 01 infantil UND GOLGRAN 100 RS 83,50 RS 8.350,00

37 Fórceps n® 150 infantil UND GOLGRAN 100 RS 83,50 RS 8.350,00

38 Fórceps n® 151 infantil UND GOLGRAN 100 RS 83,50 RS 8.350,00

39 Fórceps n® 01 UND GOLGRAN 80 RS 83,50 RS 6.680,00

40 Fórceps n® 150 UND GOLGRAN 80 RS 83,50 RS 6.680,00

41 Fórceps n® 151 UND GOLGRAN 80 RS 83,50 RS 6.680,00

42 Fórceps n® 16 UND GOLGRAN 80 RS 83,00 RS 6.640,00

43 Fórceps n® 17 UND GOLGRAN 60 RS 83,05 RS 4.983,00

44 Fórceps n® 18L UND GOLGRAN 60 RS 83,00 RS 4.980,00

45 Fórceps n® 18R UND GOLGRAN 60 RS 83,00 RS 4.980,00

46 Fórceps n® 65 UND GOLGRAN 60 RS 83,00 RS 4.980,00

47 Fórceps n® 69 UND GOLGRAN 60 RS 83,00 RS 4.980,00

Rua Aguapé, 255 - Jóquei Clube - Fortaleza - CE - CEP: 60.510-077
FONE: (85) 3232.3509 - CNPJ: 21.116.490/000166 - CGF: 06.394.265-8 

E-mail: fbcomerciovendas@outlook.com

mailto:fbcomerciovendas%40outlook.com


Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

48 Lima para osso UND PRATA 150 RS 43,00 RS 6.450,00

49 Mangueira de Látex para Sugador METRO LÁTEX BRASIL 30 RS 1,80 RS 54,00

50 Martelo cirúrgico odontológico UND PRATA 60 RS 60,45 RS 3.627,00

51 Pinça Allis UND GOLGRAN 100 RS 40,20 RS 4.020,00

52 Pinça clínica UND GOLGRAN 600 RS 15,15 RS 9.090,00

53 Pinça Dietrich UND GOLGRAN 30 RS 79,40 RS 2.382,00

54 Pinça hemostática pequena curva UND PRATA 100 RS 42,25 RS 4.225,00

55 Pinça hemostática pequena reta UND PRATA 100 RS 42,25 RS 4.225,00

56 Pinça Mosquito Curva UND GOLGRAN 30 RS 36,45 RS 1.093,50

57 Pinça tipo Bachaus UND GOLGRAN 30 RS 38,90 RS 1.167,00

58 Placa de vidro média UND GOLGRAN 180 RS 13,10 RS 2.358,00

59 Pontas p/ ultrassom odontológico UND MICRODONT 100 RS 66,10 R$6.610,00

60 Porta agulha Mathíeu médio UND PRATA 300 RS 58,00 RS 17.400,00

61 Porta agulha Mayo (tam. Pequeno) UND GOLGRAN 200 RS 36,11 RS 7.222,00

62 Porta amálgama de plástico resistente 
a esterilização UND MAQUIRA 150 RS 13,20 RS 1.980,00

63 Porta detrito UND GOLGRAN 40 RS 50,00 RS 2.000,00

64 Porta Matriz de Toflemire UND GOLGRAN 200 RS 27,75 RS 5.550,00

65 Pote Dappen de plástico, diversas 
cores UND MAQUIRA 200 RS 3,25 RS 650,00

66 Seringa anestésica carpule UND PRATA 400 RS 53,00 RS 21.200,00

67 Sindesmótomo UND PRATA 100 RS 10,35 RS 1.035,00

68 Sonda Exploradora UND PRATA 200 RS 9,80 RS 1.960,00

69 Tesoura de Metzebaum UND GOLGRAN 30 RS 35,70 RS 1.071,00

70 Tesoura gengival curva UND GOLGRAN 400 RS 21,00 RS 8.400,00

71 Tesoura gengival reta UND GOLGRAN 400 RS 21,00 R$ 8.400,00

TOTAL DO GRUPO RS 298.099,00

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: FRANCISCO FERNANDES DE ARAÚJO
INSCRIÇÃO CPF: 264.539.243-15

N® DE CELULAR, E-MAIL: (85) 3232-3509 / FBCOMERCIOVENDAS@OUTLOOK.COM

PRAZO: CONFORME 0 EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90(noventa) dias.
PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12(doze) meses.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME 0 EDITAL
O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, 
ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS,

DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMIAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE 0 FORNECIMENTO 
LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
0 LICITANTE DECLARA QUE TEM 0 PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES 

CONTIDAS NO EDITAL.

FORTALEZA, 17 DE ABRIL DE 2023.

FB COMERCIO DE 
PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA:211164900 
00166

Assinado de forma digital 
por FB COMERCIO DE 
PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA:21116490000166 
Dados: 2023.04.17 
i&0220-03'0ó

Rua Aguapé, 255 - Jóquei Clube - Fortaleza - CE - CEP: 60.510-077
FONE: (85) 3232.3509 - CNPJ: 21.116.490/000166 - CGF: 06.394.265-8 

E-matl: fbcomerciovendas@outlook.com

mailto:FBCOMERCIOVENDAS%40OUTLOOK.COM
mailto:fbcomerciovendas%40outlook.com



